MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

 1

PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL

A Comissão Especial do Concurso Público nº 01/15, no uso das atribuições conferidas pela
Portaria Nº 3001/15, de 22 de abril de 2015 e alterações e Edital do Concurso Público nº 01/15 da
Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, em atendimento às normas legais e,
em especial, aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência,
expressos no Artigo 37 da Constituição Federal e demais cominações de Direito e considerando
que foram observados os trâmites legais que regem a matéria, os quais foram cumpridos
integralmente e, após a análise de toda a documentação juntada, apresenta APROVAÇÃO DO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015 – para os cargos de 1 - Agente Comunitário de Saúde -
UBS – ÁREA II, 2 - Agente Comunitário de Saúde - UBS – CEM CASAS, 3 - Agente
Comunitário de Saúde - UBS – JARDIM ALEGRE, 4 - Agente Comunitário de Saúde - UBS –
VILA IZABEL, 5 - Agente Comunitário de Saúde - UBS – TRIÂNGULO, 6 - Agente
Comunitário de Saúde - UBS – ÁREA VI, 7 - Agente Comunitário de Saúde - UBS – SANTA
RITA, 8 - Agente Comunitário de Saúde - UBS – CENTRO, 9 - Agente Comunitário de Saúde
- UBS – ALTO DAS OLIVEIRAS, 10 - Artífice de Obras e Serviços Públicos – Carpinteiro, 11 -
Artífice de Obras e Serviços Públicos – Eletricista, 12 - Artífice de Obras e Serviços
Públicos – Pedreiro, 13 - Auxiliar de Obras e Serviços Públicos, 14 - Auxiliar de Oficina
Mecânica – Borracheiro (não houve candidato aprovado para este cargo), 15 - Coveiro, 16 -
Cozinheiro (a), 17 - Gari, 18 - Motorista, 19 - Operador de Máquinas (não houve candidato
aprovado para este cargo), 20 - Professor, 21 - Professor de Educação Infantil, 22 - Técnico
Municipal de Nível Médio I - Desenho de Projetos, 23 - Técnico Municipal de Nível Médio I –
Informática, 24 - Técnico Municipal de Nível Médio I – Radiologia, 25 - Técnico Municipal de
Nível Superior I – Educação Física, 26 - Técnico Municipal de Nível Superior I –
Enfermagem/Obstetra, 27 - Técnico Municipal de Nível Superior I – Engenharia Civil, 28 -
Técnico Municipal de Nível Superior I – Fonoaudiologia, 29 - Técnico Municipal de Nível
Superior I – Informática, 30 - Técnico Municipal de Nível Superior I – Medicina (Não houve
candidato inscrito para este cargo), 31 - Técnico Municipal de Nível Superior I – Medicina,
32 - Técnico Municipal de Nível Superior I – Medicina, 33 - Técnico Municipal de Nível
Superior I – Psicologia e 34 - Técnico Municipal de Nível Superior I - Serviço Social, posto
que o respectivo processo encontra-se em perfeita ordem formal e legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, 07 de agosto de 2015.

ALEXANDRE MEDEIRO DOS SANTOS
PRESIDENTE

SANDRA DE SOUZA RIBEIRO
MEMBRO

MARCELO CRISTIANO DE MORAES
MEMBRO

MARCELO DE MELO PROENÇA
MEMBRO